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I N C I D E N T

 خبر روز

سه دزد سابقه دار که در زندان نقشه کشیده و بعداز آزادی، سرقت 
سریالی از خانه ها را آغاز کردند، بازداشت شدند. آنها قصد داشتند 
را در سایت  از مالباختگان  از خانه یکی  تابلوهای نقاشی سرقتی 

کام ماندند.  دیوار بفروشند که با هوشیاری زن نقاش نا
به گزارش خبرنگار جام جم، روزهای پایانی پاییز سال گذشته مردی 
با حضور در شعبه دوم بازپرسی دادســرای ناحیه 34 تهران شکایت 
کرد، وقتی در سفر بوده، دو میلیارد تومان اموال از جمله، طلا، ارزهای 

خارجی و سکه ازخانه اش در شمال شرق تهران سرقت شده است.
با دستوربازپرس علیرضا بهشتی، تحقیقات پلیسی برای دستگیری 
که بعد از آن افــراد دیگری نیز با حضور در پلیس  سارقان آغــاز شد 
گاهی تهران شکایت کردند وقتی در سفر یا مهمانی بوده اند اموال  آ
منزل شان به ارزش 500 میلیون تا سه میلیارد تومان سرقت شده 
است.  ماموران در بررسی محل های سرقت متوجه شدند در ورودی 
برخی خانه ها با دیلم تخریب شــده اســت. در برخی سرقت ها نیز 
کــرده و از طریق تــراس وارد  دزدان با دستگاه جک، نرده ها را خم 
خانه ها  شده اند.  سارقان دوربین های مداربسته را از کار انداخته و 

اثر انگشتی از خود در محل سرقت جا نگذاشته بودند.
 با گذشت چند ماه از این ماجرا سرانجام اوایل هفته گذشته یکی از 
مالباختگان سرنخ دستگیری اعضای این باند را به پلیس داد . این 
گاهی گفت: دزدان از خانه ام یک تابلوی  زن با مراجعه به پلیس آ
گهی فروش  نقاشی با امضای خودم را سرقت کرده بودند که دیروز آ
تابلو را در یک سایت  اینترنتی دیدم.  ماموران ضمن آموزش به زن 
نقاش از او خواستند به محل معامله با فروشنده  برود . محل قرار زیر 
نظر گرفته شد و با حضور فروشنده ماموران وارد عمل شدند و او را 
دستگیر کردند. متهم مدعی بود تابلو متعلق به خودش است اما در 

کی اعتراف کرد.  مواجهه حضوری با شا

که شهاب  همچنین معلوم شد سرکرده باند شهاب 30 ساله است 
بازپرس  دستور  با  شدند.متهمان  دستگیر  هم  باند  دیگر  عضو  و 

شعبه دوم دادسرای ناحیه 34 تهران در بازداشت به سر می برند و 
تحقیقات برای دستگیری عضو فراری این باند ادامه دارد . 

کشت و دوبــار  کتانی دوســتــش را  کــه برسر یــک جفت  ــوان  پسر ج
ــده بـــود؛ بــا تایید حکم  ــار بــه قــصــاص محکوم ش کمه و هــر ب محا
کشور در لیست زندانیان اعدامی قرار  مجازاتش در دیــوان عالی 

گرفت. 
ــزارش خبرنگار جام جم، سهیل 21 ساله متهم اســت بیست  گ به 
و پنجم مــرداد سال  1400 در جریان درگیری با دوستش بر سر یک 
کتانی او را با ضربه های چاقو در درگیری خیابانی در یکی از  جفت 
محله های جنوبی تهران به قتل رساند. او چند روز بعد از این ماجرا 
در حالی که پشیمان بود به اداره پلیس رفت و خود را تسلیم کرد . بعد 
از بازسازی صحنه قتل روانه زندان شد و مدتی بعد پرونده او برای 
کمه به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال شد که  محا

والدین مقتول برای او درخواست قصاص کردند.
 متهم هم از خود دفاع کرد و گفت : »چند ماه قبل  سه میلیون تومان 
به شهرام -مقتول- پول قرض دادم و قرار بود یک هفته بعد بازگرداند 
که بدقولی کرد و پولم را پس نــداد. هر بار که به مقابل خانه اش یا 
پاتوق هایش می رفتم و پولم را می خواستم، بهانه می آورد و پرداخت 
بدهی اش را به روز دیگری موکول می کرد . تا این که یک روز او را در 

گران قیمت و مــارک دار خریده  کتانی  که یک جفت  خیابان دیدم 
و به پا کرده است. قیمت کتانی حدود 2 میلیون و 500 هزار تومان 
بود. عصبانی شدم و سراغش رفتم و گفتم تو بابت یک جفت کتانی 

، ایــن همه  ــارک دار مـ
ــی  ــتـ ــرداخـ ــول پـ ــ ــ پ
امــا حــاضــر نیستی 
را  بــــــــــدهــــــــــی ات 
بپردازی . بعد از آن 
من  نــزد  را  کتانی  او 
امــانــت گــذاشــت. او 

آمد  روز  چند  از  بعد 
و بـــا اصـــــرار گــفــت که 
مــی خــواهــد بــه جشن 
تــولــد دوســـتـــش بـــرود 
کتانی  کــه  و خــواســت 
را بـــــرای یـــک شـــب به 
ــم . قــبــول  ــ ــرض دهـ ــ او ق

موضوع  همین  نــکــردم. 
باعث درگیری ما شد  و او 

را کشتم.«

مرد جوان در پایان به قصاص محکوم شد که حکم صادره با اعتراض 
متهم به دیوان عالی کشور ارسال شد که قضات آنجا حکم را نقض 
کـــرده و قـــرار شــد پسر جـــوان دوبـــاره 

کمه شود . محا
کیفری  ــار در شعبه دهــم   او ایــن ب
کمه شد .  یــک اســتــان تــهــران محا
این بارهم خانواده مقتول برایش 
ایــن در حالی  قصاص خواستند. 
بود که متهم پشیمان بود و طلب 

بخشش می کرد . 
قضات دادگـــاه ایــن بــار هم حکم 
ــه ایــن  ــه وی دادنــــد ک قــصــاص ب
ســوی  از  پــیــش  روز  چــنــد  رای 
قضات شعبه 39 دیـــوان عالی 
کــشــور تــایــیــد و بـــرای اجـــرا نــزد 
موسی رضـــا زاده قاضی شعبه 
دوم اجــرای احکام دادســرای 
جنایی تهران ارسال شد تا نام 
ایــن زنــدانــی هــم در فهرست 

افراد اعدامی قرار گیرد. 

  قتل راننده
 پایان جدال مستانه یک روز گرم

مرد جوان که در جریان درگیری با راننده پراید او را به قتل رسانده 
کرد. متهم مدعی  است، در دادگــاه جنایی تهران از خود دفاع 
شد قصد داشته به صورت این مرد ضربه بزند اما تیغه چاقو به 

گردنش اصابت کرده است.
به گزارش خبرنگار جام جم، تحقیقات جنایی در این پرونده از 
مرداد سال 1400 و با گزارش درگیری خونین در یکی از خیابان های 
کب یک  ورامین آغاز شد . در بررسی های اولیه مشخص شد، را
را  او  راننده 60 ساله پراید  با  دستگاه موتورسیکلت در جــدال 
گریخته اســت. هاشم سریع به  ــرده و  ک بــا ضربه چاقو مــجــروح 

بیمارستان منتقل شد اما بر اثر شدت جراحات جان باخت. 
گــاهــان به  بــا مــرگ رانــنــده، پــرونــده وارد فــاز جنایی شــد و کــارآ
کب  تحقیق از شاهدان پرداختند که مشخص شد، پسر جوان را
موتورسیکلت بعد از درگیری با راننده با چاقو ضربه ای به گردن 

مرد میانسال زده و از محل فرار کرده است. 
با بررسی دوربین های مداربسته، هویت ضارب 38 ساله به نام 
باربد شناسایی و سپس دستگیر شد. مرد جوان در تحقیقات به 
قتل اعتراف کرد و گفت: » روز حادثه هوا گرم بود و من مشروب 
خــورده بــودم. ســوار موتور شدم تا کمی خنک شــوم. خــودروی 
پراید از فرعی وارد اصلی شد و نزدیک بود با من تصادف کند. به او 
اعتراض کردم. هاشم شروع به فحاشی کرد. چند بار به او گفتم تو 
جای پدرم هستی و برو اما او ول کن نبود. فکر کردم قصد حمله 
به مرا دارد که با چاقوی داخل غلاف ضربه ای به او زدم که باعث 
مرگش شد. در این مدت عذاب وجدان داشتم و می خواستم 

خودم را تسلیم کنم .«
کمه به دادگاه کیفری یک  با تکمیل تحقیقات، پرونده برای محا
استان تهران ارسال شد. در این جلسه اولیای دم برای متهم به 
قتل درخواست قصاص کردند. سپس متهم در جایگاه ایستاد و 
در دفاع از خود گفت: » قصد کشتن راننده را نداشتم. او فحاشی 
می کرد و دست بردار نبود. چاقو در غلاف بود و فقط می خواستم 
کشید و  کنار  که صورتش را  با غــلاف ضربه ای به صورتش بزنم 
ناخواسته ضربه به گردنش اصابت کرد. چاقو غلافش را پاره کرد و 

با گردن هاشم برخورد کرد. با دیدن خون 
ترسیدم و از محل فرار کردم. «باربد 
در آخرین دفاع خود گفت: » قبول 
ــیــای دم  ــا اول دارم اشــتــبــاه کـــردم ام
می خواهم به جوانی ام رحم کنند.« 

ــیـــات مــتــهــم و وکــیــل  ــاعـ ــس از دفـ پـ
مـــدافـــعـــش، قــضــات دادگــــــاه بـــرای 

صدور حکم وارد شور شدند.

محکمه عدلیه

کوتاه از حوادث

 امدادرسانی به ۱۹ استان

ســرپــرســت ســـازمـــان امــــداد و نــجــات جمعیت 
 ۱۹ ، هلال احمر اعلام کرد که در ۷۲ ساعت اخیر

استان متاثر از سوانح جوی بودند.
ــفــت : در ایـــن مـــدت ۱۹  ــادق مــحــمــودی بـــه ایــســنــا گ ــ ص
اســتــان متاثر از ســوانــح جــوی شدند کــه بــر ایــن اســاس 
۱۲ اســتــان نیازمند خــدمــات امــــداد و نــجــات همچون 
سیستان  سمنان،  شمالی،  خراسان  جنوبی،  خراسان 
کهگیلویه  کــرمــانــشــاه،  و بــلــوچــســتــان، فـــارس،کـــرمـــان، 
گــان و یــزد ثبت  گلستان، لــرســتــان، هــرمــز و بــویــراحــمــد، 
شدند.در این مدت ۱۴ شهرستان نیازمند به خدمات 
 ۱۶ ، امـــداد و نجات بــودنــد،  ۲۴ منطقه شامل ســه شهر
روستا، یک منطقه عشایری و چهار محور مواصلاتی نیز 
کید بر این که به ۶۷۳ نفر  درگیر حــوادث بــودنــد.وی با تا
امدادرسانی شد، افزود: ۵۳ نفر که از این تعداد ۴۱  نفر در 
خراسان شمالی و ۱۲ نفر در سیستان و بلوچستان بودند، 
به مناطق امن منتقل شدند.۶۱ تیم شامل ۲۰۵ نفر در این 
عملیات حضور داشتند و آب را از ۸۷ واحد مسکونی نیز 
تخلیه کردند. ۱۱۵ کیلوگرم نایلون، ٣٣ بسته غذایی، ۳۲ 
قوطی کنسروجات، ۳۰ قرص نان توسط سازمان امداد و 

نجات میان حادثه دیدگان توزیع شد.

بازداشت متهم پرونده مامور شهید 

یکی دیگر از عاملان شهادت یکی از ماموران 
ــان  ــرمــ ــ ک جــــنــــوب  در  رودان  ــان  ــ ــت ــرســ ــهــ  شــ

بازداشت شد. 
به گزارش فارس، مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری 
گفت : ۲۲ فروردین امسال،  گان در این باره  استان هرمز
گان  رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر رودان استان هرمز
در جریان درگــیــری با اشـــرار و قاچاقچیان مسلح مواد 
مخدر بــه شــهــادت رســیــد . دستگیری عــوامــل شهادت 
کار دستگاه قضایی استان  او به صورت ویژه در دستور 
گان قرار گرفت که سرانجام مخفیگاه یکی از این افراد  هرمز

در جنوب استان کرمان شناسایی  و او بازداشت شد. 

نجات بعد از 2 ماه اسارت 

 پسر نوجوان ربوده شده که به یکی از کشورهای 
 همسایه منتقل شــده بــود بعداز دو مــاه اســارت 

نجات یافت. 
گـــزارش پایگاه اطــلاع رســانــی دادگــســتــری کــل استان  بــه 
کرمان، امید رضایی، دادستان عمومی و انقلاب کهنوج 
کسب  گذشته پــس از  ــال  گفت :اســفــنــد س ــن بـــاره  در ای
گزارشی مبنی بر آدمربایی در کهنوج، با دستور دادستانی 
تحقیقات پلیسی در این باره آغاز شد . در همان روزهای 
ابتدایی هویت آدمربایان مشخص و معلوم شد آدمربایان 
اقدام به انتقال این نوجوان به یکی از کشورهای همسایه 
کرده اند. اختلافات مالی انگیزه اصلی متهمان در این 
آدمربایی بود. بعداز دو ماه ازماجرا صبح دیروز - جمعه - 
این نوجوان به داخل کشور منتقل و هنگام ظهر تحویل 
ــرای دستگیری متهمان  ب .تحقیقات  ــواده اش شــد  ــان خ

ادامه دارد . 

مرگ معلم ناجی دانش آموزان 

کاری که جان دانش آموزانش   معلم میانسال فدا
 را نــجــات داده بــود پــس از ١۵ ســال تحمل درد

 فوت کرد. 
کاری که سال  به گزارش ایلنا، حسن امیدزاده، معلم فدا
گــرفــتــار در آتــش ســوزی  ٧۶ بـــرای نــجــات ٣٠ دانـــش آمـــوز 
مدرسه روستای بیجار سرشفت، خود را به شعله های 
آتش زد، آنها را نجات داد اما خودش دچار حادثه شد. 
ــج سوختگی ناشی  ــال تحمل درد و رن او پــس از ١۵ س
کرد اما این خبر ماه ها پس از فوتش   از آن حادثه فوت 

منتشر شد.

4کشته و ۱0 مصدوم در تصادف 

 تصادف کامیون با مینی بوس در محور کامیاران-
جای  بــر  مــصــدوم  ده  و  چهارنفرکشته  پالنگان 

گذاشت. 
سرهنگ عیسی گوهری، رئیس پلیس راه استان کردستان 
گفت : در حادثه تصادف میان یک دستگاه  به تسنیم 
کامیون با مینی بوس در محور کامیاران-پالنگان )زیویه( 

۴ نفرکشته و ۱۰ نفرمصدوم شدند. 

دو فروند لنج باری دیروز در بندر بهمن قشم در آتش سوخت. 
غ 2 و 114۸2  به گزارش ایرنا، این دو لنج باری به نام های سیمر
حامل کالای وارداتی از کشورهای حاشیه خلیج فارس بودند 
ــل نامعلومی طعمه حریق شــدنــد. بعد از اعــلام  کــه بــه دلای
این حادثه، تیم های آتش نشان در اسکله این بندر حضور 
کامل به مهار آتش پرداختند. علت دقیق  یافتند و به طور 
و میزان خسارت هنوز مشخص نشده است.  آتــش ســوزی 

که مهدی سندگل نظامی، مدیرعامل  این در حالی است 
شرکت توسعه بنادر و فرودگاه قشم به خبرگزاری صداوسیما 
که با  گفت: ایــن آتــش ســوزی ساعت 9 صبح جمعه رخ داد 
تلاش نیروی های آتش نشانی اطفای حریق شد. این دو لنج 
باری حامل کالای وارداتی از کشور های حاشیه خلیج فارس 

بودند. این حادثه کشته و مصدومی نداشت. 
گروه  براساس دستور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، 

ویژه ای برای بررسی دلیل آتش سوزی و برآورد میزان خسارت 
آن تشکیل شده که نتیجه آن به زودی اعلام خواهد شد. 

بندر بهمن قشم، با ظرفیت 550 تن دارای پنج پست اسکله، 
یک پست پانتون مسافری و یک پست رو - رو اســت. این 
اسکله دارای 15 هزار مترمربع محوطه کانتینری و بیش از 12 
هزار مترمربع انبار مسقف است و سالانه 970 فروند شناور در 

این بندر رفت و آمد دارد.

 آتش گرفتن 
 2 لنج باری 
درقشم 

طراحی نقشه سرقت ها در زندان 

کلکسیونی ازجــرایــم در  شهاب 30 ساله ســرکــرده باند اســت و 
پرونده اش دارد . آن قدر ماهرانه دست به این سرقت ها می زد 
که فکر نمی کرد روزی دوباره به زندان بازگردد. اما فروش تابلوی 

خانم نقاش، او و همدستانش را لو داد.
چه شد سارق شدی؟

ــه شیشه بــاعــث اخـــراجـــم شـــد. با  ــا اعــتــیــادم ب ــــودم امـ نــجــار ب
سرقت های کوچک، کف زنی و جیبب بری شروع کردم و بعد دزد 
حرفه ای خانه ها شدم. سه بار بابت سرقت از خانه ها زندانی 

شــدم. آخرین بار در زنــدان اعضای باندم را از میان زندانیان 
سابقه دار شناسایی و نقشه دزدی ها را طراحی کردیم. 

از شیوه سرقت ها بگو ؟
بعد از آزادی از زندان، اواخر پاییز سال گذشته سرقت از خانه  ها را 
شروع کردیم. در محله های شمال، شمال شرق و غرب تهران برای 
شناسایی خانه ها تردد می کردیم. خودمان را جای تعمیرکاران 
وارد  و  می پوشیدیم  تعمیرکاری  لباس  زده،  جا  مخابرات  اداره 
ساختمان ها می شدیم. خانه های چــراغ خاموش را شناسایی 
می کردیم. آخر شب دوبــاره به آن خانه ها بازگشته و با تخریب در 

ورودی یا بالکن، وارد شده و دزدی می کردیم.

زن نقاش، دزد حرفه ای خانه ها را گرفتار کرد

 کتانی 2 میلیونی 
مرد جوان را پای چوبه دار برد

 دادگاه تجدیدنظر تهران 45 سال بعد از حادثه ریزش 
گروه حوادث

معصومه ملکی

بیمارستان سینا و مرگ 11 بیمار، دانشگاه تهران را از 
اتهام تسبیب در مرگ بیماران تبرئه کرد. خانواده های قربانیان به این رای 

اعتراض کرده و خواستار ورود قاضی القضات به ماجرا شدند.
به گزارش خبرنگار جام جم، چهارم مرداد  سال5۷ آتش نشانان در تماس 
مسئولان بیمارستان سینای تهران در جریان حادثه ریــزش آوار در دو 
بخش بیمارستان قرار گرفتند. در این حادثه ده ها نفر مصدوم و 11نفر فوت 
شدند. بررسی ها نشان داد، ریزش در بخش جراحی و داخلی بیمارستان 
گـــودبـــرداری در ســاخــتــمــان مــجــاور بـــرای تــوســعــه بیمارستان   بــه دلــیــل 
رخ داده است. ۳۹ سال از این حادثه مرگبار گذشته بود که خانواده شش 
قربانی حادثه با حضور در شعبه ششم بازپرسی دادسرای جنایی تهران 
ح شکایتی خواستار رسیدگی به پرونده مرگ پدران خود در حادثه  با طر
ریــزش بیمارستان شدند تا مقصران حادثه شناسایی و با آنها برخورد 
قانونی شود. با دستور بازپرس دادســرای جنایی وقت تهران، تحقیقات 
پلیسی ادامه پیدا کرد و مشخص شد ماجرا صحت داشته و قربانیان برای 

عمل های جراحی مختلف در آنجا بستری بودند. 
کــه مــســئــولان پزشکی قــانــونــی تهران  در تحقیقات بــعــدی معلوم شــد 
پرونده هایی درباره مرگ این افراد تشکیل داده اند. بررسی این پرونده ها 
نشان داد، هنگام احداث بخشی از ساختمان بیمارستان نظامات دولتی 
رعایت نشده است.  در ادامه پرونده دی ماه سال ۹8 با صدور جلب به 
کمه  دادرســی پرونده از شعبه ششم دادســرای جنایی تهران بــرای محا
و صدور رای به شعبه 115۹ دادگاه بعثت تهران ارسال شد. خانواده های 

افراد فوت شده و طرف دیگر پرونده که دانشگاه تهران بود در دادگاه حاضر 
شدند. اتهام دانشگاه تهران دایر بر تسبیب در قتل شبه عمد سه مرد و 
سه زن ناشی از نبود رعایت نظامات دولتی است. دادگاه بعد از شنیدن 
اظهارات طرفین پرونده و بررسی دلایل موجود در پرونده، مقصر بودن 
کامل در حق  دانشگاه تهران را محرز دانسته و حکم به پرداخت دیــه 
کرد. اما دانشگاه تهران  اولیای دم و ورثه قانونی افــراد فوت شده صادر 
به این حکم اعتراض کرد و پرونده به شعبه ۷4 دادگاه تجدیدنظر استان 
تهران ارسال شد. قضات دادگاه تجدیدنظر بعد از بررسی حکم، آن را نقض و 
دانشگاه تهران را تبرئه کرد.این رای با اعتراض خانواده های قربانیان همراه 
شد. زنی که پدرش در این حادثه فوت شده بود به خبرنگار جام جم گفت: 
45سال قبل که حادثه رخ داد، پدرم به دلیل بیماری سنگ کلیه از روستا 
به تهران آمده و خانه خاله ام بود. از آنجا برای درمان به بیمارستان سینای 
تهران رفت . جراحی کرده و بستری بود و روز حادثه قرار بود مرخص شود که 
حادثه آوار باعث مرگ او و افراد دیگری شد . آن زمان مادرم شکایت کرد، 
پیگیر پرونده بود اما پرونده به بایگانی رفت و بی نتیجه ماند. چند سال 
پیش متوجه شدیم برخی خانواده ها شکایت کرده و دوبــاره پرونده در 
دادسرای جنایی تهران به جریان افتاده است که ما هم آمدیم و شکایت 
کردیم.  اما در این 45 سال با کش و قوس های قضایی هنوز خانواده من و 
بقیه قربانیان نتوانسته ایم به حق قانونی خود برسیم و مقصر یا مقصران 
حادثه مجازات شوند. من و خانواده های دیگر به رای تجدید نظر اعتراض 
داریــم .  از رئیس قوه قضاییه  می خواهیم به داد ما برسند و تکلیف این 

پرونده را مشخص کنند. 

45 سال بعد از حادثه مرگبار  رای دادگاه صادر شد

پایان خوش تراژدی بیمارستان سینا 
برای  دانشگاه تهران


